Fachwirt/in (AKH) fur Kita- und
Hortmanagement (FAPS-Zertifikat)
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Zulassungsnummer

Fachwirt/in (AKH) fur Kita- und
Hortmanagement (FAPS-Zertifikat)

7309716¢c

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Education partners GmbH

Bremer StralRe 12

59557 Lippstadt
+49 2941 82865-70

info@education-partners.de

https://www.education-partners.de/

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen fur Fihrungs- und Leitungsaufgaben in einer Kita oder in einem Hort

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Selbstmanagement, Rolle der Kita -

Blroorganisation - Betriebswirtschaftslehre fir
die Einrichtung - Personalmanagement -
Konzeption und Offentlichkeitsarbeit -
Konfliktmanagement - Kita-Recht -

Qualitatsmanagement

8 Lehrbriefe, Materialsammlung

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

abgeschlossenes Studium oder Ausbildung im

padagogischen Bereich oder einschlagige
Berufstatigkeit und mindestens 1-jahrige

Berufserfahrung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

1.988,00 €

1.988,00 €

0,00 €

12

165,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
310

6.00

0

Ist nicht vorgesehen

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kdnnen auch einzeln belegt werden. Naheres hierzu ist beim Institut zu
erfragen. Durch ein Zusatzmodul (Umfang 82 Stunden) und einen IHK-Zertifikatstest kann der
Abschluss ,Kita-Leitung (IHK-Zertifikat)* erworben werden.



